CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N°CN< 7/2022

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar a V. Exa. a
presente Proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA MELHORIAS O FINAL DA RUA SÃO VICENTE, PRÓXIMO AO PSF SÚDARIO DOS
SANTOS”.

J U S T I F I C A T I V A :

Esta Vereadora recentemente foi procurada por um grupo de moradores da Rua São Vicente,
que informaram que o referido local encontra-se sem iluminação pública, sem calçamento em torno
do PSF, o que tem gerado muita poeira durante o período de seca, e no período de chuvas o local é
tomado pelo barro, deixando o referido local intransitável.

Na oportunidade, encaminho a mensagem recebida por esta Vereadora, através do Aplicativo
de Mensagens Whats-App:

É com grande confiança na gestão 21/24 de Piumhi que nós,
moradores no entorno do PSF Sudário (Rua São Vicente)
pedimos encarecidamente o calçamento e iluminação do
pequeno trecho abaixo do PSF.

Em época de seca, a poeira invade nossas residências e na
época de chuva, o pequeno trecho fica tomado pelo barro.
Principalmente agora, que o departamento do obras da
prefeitura foi transferido para este local. O fluxo dos
caminhões aumentou muito a questão da poeira e do barro.

Pedimos também para que esse trecho seja iluminado, pois
à noite se transforma em um local para venda de drogas e
orgias.

Já nos falaram que aqui não pode ser asfaltado, então
pedimos que seja realizado um calçamento semelhante ao
que foi feito no Parque da Mina.

Certos e confiantes que seremos atendidos, agradecemos.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

Desta forma, solicito-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde

que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, de Â , i d e 2022.

Página 2 de 2

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br